

VWR International A/S

Tobaksvejen 21, 2860 Søborg

CVR-nr./CVR no. 27 33 56 59

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 15 May 2019

Dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Indhold

Contents

| | |
|---|----|
| Ledespåtegning | 2 |
| Management's review | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 10 |
| Financial statements 1 January - 31 December | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Income statement | |
| Balance | 11 |
| Balance sheet | |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Statement of changes in equity | |
| Noter | 14 |
| Notes to the financial statements | |



Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

| | |
|---|--|
| Navn/Name | VWR International A/S |
| Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City | Tobaksvejen 21, 2860 Søborg |
| CVR-nr./CVR no. | 27 33 56 59 |
| Stiftet/Established | 18. august 2003/18 August 2003 |
| Hjemstedskommune/Registered office | Gladsaxe |
| Regnskabsår/Financial year | 1. januar - 31. december/1 January - 31 December |
| Telefon/Telephone | +45 43 86 87 88 |
| Telefax/Telefax | +45 43 86 87 90 |
| Bestyrelse/Board of Directors | Bernd Goell, formand/Chairman Thomas Best Kirsten Gram |
| Direktion/Executive Board | Kirsten Gram |
| Revision/Auditors | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

| DKK'000 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Key figures | | | | | |
| Bruttofortjeneste Gross margin | 102.454 | 101.815 | 92.311 | 88.180 | 91.130 |
| Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss | 49.145 | 47.473 | 38.346 | 37.870 | 38.224 |
| Resultat af finansielle poster Net financials | -1.733 | -1.216 | -375 | -652 | -1.147 |
| Årets resultat Profit/loss for the year | 36.972 | 36.067 | 29.602 | 28.481 | 28.025 |
| Balancesum | | | | | |
| Total assets | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment | 2.106 | 3.325 | 10.515 | 1.661 | 2.790 |
| Egenkapital Equity | 53.179 | 52.207 | 45.640 | 44.438 | 43.652 |
| Nøgletal | | | | | |
| Financial ratios | | | | | |
| Afkastningsgrad Return on assets | 40,8 % | 40,5 % | 35,3 % | 35,7 % | 37,6 % |
| Soliditetsgrad Equity ratio | 44,9 % | 42,6 % | 40,8 % | 42,1 % | 40,9 % |
| Egenkapitalforrentning Return on equity | 70,2 % | 73,7 % | 65,7 % | 64,7 % | 72,5 % |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede | | | | | |
| Average number of employees | | | | | |
| | 76 | 78 | 77 | 82 | 86 |

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

VWR International A/S' hovedaktiviteter er salg og distribution af kemikalier, forbrugsvarer, apparatur, instrumenter, tekniske serviceydelser og services til laboratorier og produktion i Danmark, på Færøerne, Island samt Grønland.

Selskabet indgår i et europæisk samarbejde med andre virksomheder i Avantor, INC., som omfatter services inden for logistik, marketing, IT, produktion og kvalitetssikring. Andre virksomheder er primært selskaber i Belgien, Tyskland og Frankrig. VWR International A/S' umiddelbare moderselskab er VWR International AB.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør kr. 102,5 mio. mod kr. 101,8 mio. i 2017. Resultatet efter skat udgør kr. 37 mio. mod kr. 36 mio. i 2017.

Resultatet for 2018 anses for at være tilfredsstillende og er på niveau med forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2019 er som tidligere år, at der er fortsat øget stigning i udbudsbaseret forretning og konsolidering af leverandører samt øget krav fra kunder om besparelser. Dette gælder både offentlige og private kunder.

Kvalitetssikring og CSR fortsætter at være et stort krav fra kunder i forhold til samhandel. VWR International A/S er ISO 9001-, ISO 14001-, OHSAS 18001-certificeret samt ISO/IES 17025-certificeret på vægt - og pipette kalibrering og har stor fokus på CSR området.

VWR International A/S har en tro på en stadig positiv udvikling, idet virksomheden løbende fokuserer på nye områder og tilpasser sig markedets samt den generelle samfundsmæssige og økonomiske udvikling. Nye fokusområder er også en følge af Avantors Inc.'s overtagelse af VWR Corporation i 2017.

Business review

VWR International A/S' main activities are sales and distribution of chemicals, consumer goods, equipment, instruments, technical services and services to laboratories and production in Denmark, the Faroe Islands, Iceland and Greenland.

The Company is included in a European cooperation with other entities in Avantor, INC., The co-operation includes services within logistics, marketing, IT, production and quality control. Other entities are mainly companies in Belgium, Germany and France. VWR International A/S' immediate parent is VWR International AB.

Financial review

Gross profit for the year amounted to DKK 102.5 million against DKK 101.8 million in 2017. Profit for the year amounted to DKK 37 million against DKK 36 million in 2017.

The result for 2018 is considered satisfactory and in line with expectations.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

Expectations for 2019 are in line with those for previous years, a continuous increase in the tender-based business and consolidation of suppliers and an increased demand from customers for savings. This applies in the case of both public and private customers.

Quality control and CSR is still a high priority for customers in regard to business relations. VWR International A/S is ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001 certified as well as ISO/IES 17025 certified for weight and pipette calibration and has a strong focus on CSR.

VWR International A/S has confidence in a continued positive development as the Company, on an ongoing basis, focuses on new areas and adapts to the development in the market as well as the general social and economic development. New focus areas are also a result of Avantors Inc.'s acquisition of VWR Corporation in 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

| Note | DKK'000 | 2018 | 2017 |
|------|--|---------|---------|
| | Bruttofortjeneste | 102.454 | 101.815 |
| | Gross margin | | |
| 2 | Personaleomkostninger | -49.675 | -50.519 |
| | Staff costs | | |
| 6 | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -3.634 | -3.823 |
| | Depreciation and impairment of property, plant and equipment | | |
| | Resultat før finansielle poster | 49.145 | 47.473 |
| | Profit before net financials | | |
| 3 | Finansielle indtægter | 0 | 1 |
| | Financial income | | |
| 4 | Finansielle omkostninger | -1.733 | -1.217 |
| | Financial expenses | | |
| | Resultat før skat | 47.412 | 46.257 |
| | Profit before tax | | |
| 5 | Skat af årets resultat | -10.440 | -10.190 |
| | Tax for the year | | |
| | Årets resultat | 36.972 | 36.067 |
| | Profit for the year | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

| Note | DKK'000 | 2018 | 2017 |
|------|--|----------------|----------------|
| | AKTIVER | | |
| | ASSETS | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Fixed assets | | |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Property, plant and equipment | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 11.932 | 13.860 |
| | Other fixtures and fittings, tools and equipment | | |
| | Indretning af lejede lokaler | 28 | 31 |
| | Leasehold improvements | | |
| | | <u>11.960</u> | <u>13.891</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | | |
| | Total fixed assets | <u>11.960</u> | <u>13.891</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Non-fixed assets | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Inventories | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 2.052 | 1.627 |
| | Raw materials and consumables | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 8 | 0 |
| | Finished goods and goods for resale | | |
| | | <u>2.060</u> | <u>1.627</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Receivables | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 61.735 | 66.148 |
| | Trade receivables | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.830 | 1.577 |
| | Receivables from group entities | | |
| 9 | Udskudte skatteaktiver | 844 | 884 |
| | Deferred tax assets | | |
| | Andre tilgodehavender | 6.580 | 6.383 |
| | Other receivables | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | 62 | 1.080 |
| | Prepayments | | |
| | | <u>71.051</u> | <u>76.072</u> |
| | Likvide beholdninger | | |
| | Cash | <u>33.338</u> | <u>30.881</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | | |
| | Total non-fixed assets | <u>106.449</u> | <u>108.580</u> |
| | AKTIVER I ALT | | |
| | TOTAL ASSETS | <u>118.409</u> | <u>122.471</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

| Note | DKK'000 | 2018 | 2017 |
|------|--|----------------|----------------|
| | PASSIVER | | |
| | EQUITY AND LIABILITIES | | |
| | Egenkapital | | |
| | Equity | | |
| 7 | Selskabskapital | 5.900 | 5.900 |
| | Share capital | | |
| | Overført resultat | 10.279 | 10.307 |
| | Retained earnings | | |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 37.000 | 36.000 |
| | Dividend proposed for the year | | |
| | Egenkapital i alt | 53.179 | 52.207 |
| | Total equity | | |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Provisions | | |
| | Andre hensatte forpligtelser | 438 | 300 |
| | Other provisions | | |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 438 | 300 |
| | Total provisions | | |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Liabilities other than provisions | | |
| 8 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Non-current liabilities other than provisions | | |
| | Leasingforpligtelser | 7.460 | 8.596 |
| | Lease liabilities | | |
| | | 7.460 | 8.596 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Current liabilities other than provisions | | |
| 8 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 2.964 | 3.097 |
| | Current portion of long-term liabilities | | |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 3.812 | 2.323 |
| | Prepayments received from customers | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.025 | 10.733 |
| | Trade payables | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 24.203 | 14.015 |
| | Payables to group entities | | |
| | Anden gæld | 18.328 | 31.200 |
| | Other payables | | |
| | | 57.332 | 61.368 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 64.792 | 69.964 |
| | Total liabilities other than provisions | | |
| | PASSIVER I ALT | 118.409 | 122.471 |
| | TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | | |

1 Anvendt regnskabspraksis

Statement of changes in equity

| Note Note | DKK'000 | Selskabskapital Share capital | Overført resultat Retained earnings | Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year | I alt Total |
|--------------|---|----------------------------------|--|--|----------------|
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017 | 5.900 | 10.240 | 29.500 | 45.640 |
| 12 | Overført via resultatdisponering | | | | |
| | Transfer, see "Appropriation of profit" | 0 | 67 | 36.000 | 36.067 |
| | Udloddet udbytte Dividend distributed | 0 | 0 | -29.500 | -29.500 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018 | 5.900 | 10.307 | 36.000 | 52.207 |
| 12 | Overført via resultatdisponering | | | | |
| | Transfer, see "Appropriation of profit" | 0 | -28 | 37.000 | 36.972 |
| | Udloddet udbytte Dividend distributed | 0 | 0 | -36.000 | -36.000 |
| | Egenkapital | | | | |
| | 31. december 2018 Equity at 31 December 2018 | 5.900 | 10.279 | 37.000 | 53.179 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for VWR International A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som året før.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs, og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

The annual report of VWR International A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies applied by the Company are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the Parent Company.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sales', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the entity's core activities, including gains and losses on the sale of fixed assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Indretning af lejede lokaler

Leasehold improvements

Restværdien og afskrivningsperioden fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien eller afskrivningsperioden indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

4-8 år/years

8 år/years

The residual value and depreciation period is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value or depreciation period, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of assets, property, plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Cash

Cash comprise cash balances and bank balances.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og omstruktureringer. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Provisions

Provisions comprise expected expenses relating to guarantee commitments and restructurings. Provisions are recognised when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a past event at the balance sheet date and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle som opstår på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst, samt midlertidige forskelle på ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences which arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income as well as on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatte-regler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Lease liabilities

Lease liabilities are measured at the net present value of the remaining lease payments including any guaranteed residual value based on the interest rate implicit in the lease.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Financial ratios

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

| | | |
|--|---|---|
| <p>Afkastningsgrad Return on assets</p> | $\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ | $\frac{\text{Profit/loss from operating activities x 100}}{\text{Average assets}}$ |
| <p>Soliditetsgrad Equity ratio</p> | $\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ | $\frac{\text{Equity at year-end x 100}}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$ |
| <p>Egenkapitalforrentning Return on equity</p> | $\frac{\text{Årets resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ | $\frac{\text{Profit/loss for the year after tax x 100}}{\text{Average equity}}$ |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

| | 2018 | 2017 |
|---|---------------|---------------|
| DKK'000 | | |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger | 43.923 | 44.477 |
| Wages/salaries | | |
| Pensioner | 5.191 | 5.542 |
| Pensions | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 561 | 500 |
| Other social security costs | | |
| | <u>49.675</u> | <u>50.519</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>76</u> | <u>78</u> |
| Average number of full-time employees | | |

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3)(ii) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

| | 2018 | 2017 |
|--------------------------------|----------|----------|
| DKK'000 | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Financial income | | |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 1 |
| Other financial income | | |
| | <u>0</u> | <u>1</u> |

| | 2018 | 2017 |
|--|---------------|---------------|
| DKK'000 | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Financial expenses | | |
| Valutakursreguleringer | 766 | 227 |
| Exchange adjustments | | |
| Andre finansielle omkostninger | 967 | 990 |
| Other financial expenses | | |
| | <u>1.733</u> | <u>1.217</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Tax for the year | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 10.398 | 10.167 |
| Estimated tax charge for the year | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 40 | 22 |
| Deferred tax adjustments in the year | | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 2 | 1 |
| Tax adjustments, prior years | | |
| | <u>10.440</u> | <u>10.190</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

| DKK'000 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment | Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements | I alt Total |
|---|---|--|----------------|
| Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018 | 26.271 | 2.343 | 28.614 |
| Tilgang i årets løb Additions in the year | 2.106 | 0 | 2.106 |
| Afgang i årets løb Disposals in the year | -3.128 | 0 | -3.128 |
| Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018 | 25.249 | 2.343 | 27.592 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018 | 12.411 | 2.312 | 14.723 |
| Årets afskrivninger Depreciation in the year | 3.631 | 3 | 3.634 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver Reversal of depreciation of disposals | -2.725 | 0 | -2.725 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018 | 13.317 | 2.315 | 15.632 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018 | 11.932 | 28 | 11.960 |
| I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling | 9.609 | 0 | 9.609 |

7 Selskabskapital Share capital

Selskabskapitalen består af 5.900.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital comprises 5,900,000 shares of DKK 1 each. All shares rank equally.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 5.900 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 5,900 thousand over the past 5 years.

8 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

| DKK'000 | Gæld i alt 31/12 2018 Total debt at 31/12 2018 | Afdrag næste år Repayment, next year | Langfristet andel Long-term portion | Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years |
|---|---|---|--|---|
| Leasingforpligtelser Lease liabilities | 10.424 | 2.964 | 7.460 | 0 |
| | 10.424 | 2.964 | 7.460 | 0 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

| DKK'000 | 2018 | 2017 |
|---|------|------|
| 9 Udskudt skat Deferred tax | | |
| Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January | -884 | -906 |
| Årets regulering udskudt skat The year's deferred tax adjustment | 40 | 22 |
| Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December | -844 | -884 |

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser
Other contingent liabilities

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser ud over almindelige branchemæssige garantiforpligtelser, hvortil der er hensat.

No contingent liabilities are incumbent on the Company besides normal business guarantees, for which provisions are recognised in the balance sheet.

Andre økonomiske forpligtelser
Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

| DKK'000 | 2018 | 2017 |
|---|--------|--------|
| Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities | 15.647 | 27.086 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Nærtstående parter

Related parties

VWR International A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

VWR International A/S' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

| Nærtstående part Related party | Bopæl/Hjemsted Domicile | Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control |
|--|--|--|
| Hovedaktionær VWR International AB Principal shareholder VWR International AB | Fagerstagatan 18 A Stockholm, Sverige Fagerstagatan 18 A, Stockholm, Sweden | Hovedaktionær Principal shareholder |
| Øverste modervirksomhed i koncernen er Vail Holdco Corp. The ultimate parent in the group is Vail Holdco Corp. | 100 Matsonford Road, 19087 Wayne, Pennsylvania, USA | Øverste modervirksomhed i koncernen Ultimate parent in the Group |

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

| Modervirksomhed Parent | Hjemsted Domicile | Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements |
|---------------------------|---|--|
| Vail Holdco Corp. | 100 Matsonford Road, 19087 Wayne, Pennsylvania, USA | www.VWR.com |
| VWR International AB | Fagerstagatan 18A, Stockholm, Sverige/Sweden | |

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Selskabet har for året 2018 haft samhandel med koncernforbundne selskaber udgørende 1,6 % (2017: 2,3 %) af omsætningen og 99 % (2017: 95 %) af vareforbruget indregnet i selskabets bruttofortjeneste. Selskabet har ligeledes købt serviceydelser i 2018 fra koncernselskaber, der udgør 38 % (2017: 21 %) af Andre eksterne omkostninger indregnet i selskabets bruttofortjeneste.

For oplysninger om direktionens aflønning henvises til note 2. Selskabet har ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse i 2018 (2017: 0 kr.).

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udgør 1.830 t.kr. pr. 31. december 2018 (2017: 1.577 t.kr.). Gæld til tilknyttede virksomheder udgør 24.203 t.kr. pr. 31. december 2018 (2017: 14.015 t.kr.).

For the year 2018, trade with group companies constitute 1.6% (2017:2.3%) of the Company's revenue and 99% (2017:95%) of the Company's cost of goods sold recognised in the Company's gross profit. The Company also purchased services in 2018 from group companies amounting to 38% (2017:21%) of other external costs recognised in the Company's gross profit.

For information on the Executive Board's remuneration, see note 2. The Company has not paid any remuneration to the Company's board of Directors in 2018 (2017: DKK 0).

Receivables from group entities amount to 1,830 t.kr. At 31 December 2018 (2017:1,577 t.kr.). Payables to group entities amount to 24,203 t.kr. At 31 December 2018 (2017:14,015 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

I 2018 har selskabet udbetalt udbytte til moderselskabet på 36 mio. kr. (2017: 29,5 mio. kr.). Der er for 2018-regnskabet foreslået et udbytte på 37 mio. kr. til selskabets moderselskab.

In 2018, the Company paid dividends to the Parent Company of DKK 36 million. DKK (2017: DKK 29.5 million). A dividend of EUR 37 million has been proposed for 2018.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 2, "Staff costs".

| DKK'000 | 2018 | 2017 |
|---|--------|--------|
| 12 Resultatdisponering | | |
| Appropriation of profit | | |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Recommended appropriation of profit | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 37.000 | 36.000 |
| Proposed dividend recognised under equity | | |
| Overført resultat | -28 | 67 |
| Retained earnings/accumulated loss | 36.972 | 36.067 |